
  

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
(závazný dokument) 

uzavřený ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
1. Objednatel:   
 
Město Bruntál 
se sídlem:    Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
IČ / DIČ:   00295892 / CZ00295892 
jednající / zastoupený    

- ve věcech smluvních:  Ing. Petr Rys, MBA, starosta města 
- ve věcech technických: xxxxx xxxxxxxxx, pracovník investičního oddělení 
 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Bruntál, xxxxxx/0100 
telefon / fax:   +420 554 706 111 
e-mail:    posta@mubruntal.cz 
(dále jen jako „objednatel“) 
na straně jedné 
 
a  
 
2. Zhotovitel:    
 
Společnost „ČOV Bruntál – KP RIA – FERRMONT“ založena společenskou smlouvou č. S160047-
160015. 
 
Vedoucí společník: KRÁLOVOPOLSKÁ RIA, a.s. 
se sídlem:    Okružní 875/19a, 638 00 Brno    
IČ / DIČ:   64506347 / CZ64506347    
jednající / zastoupený:   Ing. Ctiradem Nečasem, předsedou představenstva a Ing. Jaromírem 
Svobodou, CSc,    členem představenstva 

- ve věcech smluvních: xxx. xxxxxx xxxxxxx – ředitel realizace  
- ve věcech technických: xxx. xxxxxx xxxxxxx – ředitel realizace 
- hlavní stavbyvedoucí: xxx. xxxxxxxx xxxxxxx 
- pomocný stavbyvedoucí: xxxx xxxxxx 

 
registrace:   OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka č.1187 
bankovní spojení:  ČSOB, a.s., č.ú.: xxxxxxxxx/0300 
telefon / fax:   +420 xxx xxx xxx 
e-mail:    inforia@kpria.cz  
 
Společník: FERRMONT spol. s r.o. 
se sídlem:    Trenčianská 1320/89, 020 01 Púchov    
IČ / DIČ:   31619916 / SK2020441907    
registrace:   OR Okresní soud Trenčín, oddíl Sro, vložka č. 2886/R 
     
(dále jen jako „zhotovitel“) 
na straně druhé 
 

I. 
Preambule 

 
Vzhledem k tomu, že strany dne 27.6.2016 uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen Smlouva) ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 29.5.2017 a Dodatku č. 2 ze dne 24.7.2017 
 
a vzhledem k tomu, že vůči obchodní společnosti KRÁLOVOPOLSKÁ RIA a.s., IČ 64506347, jež je smluvním 
partnerem na straně zhotovitele a současně vedoucím členem společnosti „ČOV Bruntál – KP RIA – 
FERRMONT“ založené společenskou smlouvou č. S160047-16015 došlo u Krajského soudu v Brně k zahájení 
insolvenčního řízení, sp.zn. K SBR 30 INS 14437/2017 v rámci, kterého bylo ke dni 1. srpna 2017 rozhodnuto o 
úpadku společnosti KRÁLOVOPOLSKÁ RIA a.s. 
a dále vzhledem k tomu, že v důsledku výše uvedeného společnost KRÁLOVOPOLSKÁ RIA a.s. nebude s  
pravděpodobností hraničící s jistotou schopna dostát svým závazkům z výše nadepsané Smlouvy a ve snaze 



 2

předejít vzniku značných škod u všech účastníků Smlouvy stejně jako případných třetích subjektů 
(subdodavatelů), když za setrvání společnosti KRÁLOVOPOLSKÁ RIA a.s. jako účastníka tohoto smluvního 
vztahu nebude možné dle Smlouvy dílo dokončit a dále ve snaze dokončit a řádně předat rozpracované a 
realizované dílo podle Smlouvy 
 
uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě, jehož předmětem je změna/úprava jedné ze smluvních 
stran a tím i účastníků smluvního závazkového vztahu, tak, že do budoucna se na plnění Smlouvy bude podílet a 
jako zhotovitel vystupovat pouze společnost FERRMONT spol. s r.o., IČ 31619916, přičemž společnost 
KRÁLOVOPOLSKÁ RIA a.s. se již nadále na plnění Smlouvy jako člen sdružení a zhotovitel podílet nebude. 
 
Další neúčast společnosti KRÁLOVOPOLSKÁ RIA a.s. na plnění díla dle Smlouvy je dána rovněž tím, že 
společenský vztah  založený společenskou smlouvou č. S160047-16015 je k okamžiku účinnosti tohoto dodatku 
mezi jeho účastníky ukončen. 
V důsledku shora popsaných skutečností pak společnost „ČOV Bruntál – KP RIA – FERRMONT“ založena 
společenskou smlouvou č. S160047-160015 zanikne.  Společnost FERRMONT spol. s r.o., IČ 31619916 jakožto 
účastník společenské smlouvy č. S160047-16015 se tímto dodatkem zavazuje, že na sebe převezme veškerá 
práva a povinnosti ze společenské smlouvy tak, jako by (pokud by to bylo zákonem umožněno) jediným členem 
společnosti „ČOV Bruntál – KP RIA – FERRMONT“ byla právě tato společnost, což mimo jiné zajistí také 
bezproblémový chod zakázky a dokončení díla ve sjednaných termínech a v souladu s uzavřenou Smlouvou. 
Společnost KRÁLOVOPOLSKÁ RIA a.s. s tímto převzetím souhlasí. Objednatel pak s touto změnou podpisem 
tohoto dodatku rovněž souhlasí. 

 
II. 

Změna Smlouvy o dílo 
 
Smluvní strany sjednávají, že v úvodu Smlouvy u označení smluvních stran se tímto mění bod 2. a označení 
Zhotovitele, které nově zní následovně: 
 
„2. Zhotovitel:   
 
 
FERRMONT spol. s r.o. 
se sídlem:    Trenčianská 1320/89, 020 01 Púchov    
IČ / DIČ:    31619916 / SK2020441907    
registrace:   OR Okresní soud Trenčín, oddíl Sro, vložka č. 2886/R 
 
jednající / zastoupený:  Ing. Radovanem Lahodou – jednatelem společnosti  

Ing. Juraj Rutzký – jednatel společnosti 
- ve věcech smluvních: xxx. xxxxx xxxxxx – výkonný ředitel  
- ve věcech technických: xxx. xxxxx xxxxx – technický ředitel 
- hlavní stavbyvedoucí: xxx. xxxxxxxx xxxx 
- pomocný stavbyvedoucí:    

 
bankovní spojení:  KB a.s., xxx-xxxxxxxxxx/0100 
telefon / fax:   00421 x xxxx xxxx-x 
e-mail:    bratislava@ferrmont.sk 
     
(dále jen jako „zhotovitel“)“ 
 
Pro vyloučení všech pochybností se sjednává, že tam kde se ve smlouvě nebo jakékoliv její Příloze či Dodatku 
píše o zhotoviteli, míní se tím vždy obchodní společnost FERRMONT spol. s r.o. a nikoliv společnost „ČOV 
Bruntál – KP RIA – FERRMONT“ jejíž účastníkem je obchodní společnost KRÁLOVOPOLSKÁ RIA a.s. 
 
Obchodní společnost FERRMONT spol. s r.o. tímto prohlašuje, že je s ohledem na uzavřenou Smlouvu schopna 
dostát všem právám a povinnostem, jež jsou v ní sjednány, přičemž je připravena realizované dílo řádně a včas 
předat objednateli. 
  
 

III. 
Závěrečná ujednání 

Společnost Ferrmont spol. s r.o. současně prohlašuje, že pro účely úhrady plateb za dílo dle této smlouvy určuje 
účet vedený u Komerční banka, a.s., Brno, a.s. č. ú. xxx-xxxxxxxxxx/0100. 
 



 3

 
Všichni účastníci Smlouvy shodně konstatují, že veškeré doposud uskutečněné platby byly poukázány řádně a 
včas v souladu se Smlouvou. Vzájemné vyrovnání mezi účastníky společenské smlouvy č. S160047-16015 je 
dále záležitostí mezi jejími účastníky. 
 
Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem smluvními stranami, případně zveřejněním v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž všechny změny nebo doplňky tohoto Dodatku č. 3 
jakož i celé Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být učiněny formou chronologicky číslovaných dodatků. 
 
Obě smluvní strany prohlašují, že se dohodly na celém obsahu Dodatku č. 3, že jej uzavřely na základě své 
svobodné a vážné vůle. Smluvní strany dále konstatují, že k okamžiku podpisu tohoto Dodatku č. 3 nemá 
Objednatel za společností KRÁLOVOPOLSKÁ RIA a.s., žádné nároky, jež by mohl uplatňovat z titulu 
prováděného díla a uzavřené Smlouvy. 
 
Dodatek č. 3 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení, 
přičemž obsah Dodatku č. 3 představuje přesnou a úplnou dohodu stran o jeho obsahu, jakékoliv jiné dokumenty 
nebo dohody tomuto dodatku předcházející nebo jej doprovázející nemají na jeho obsah a ujednání v něm 
uvedená vliv. 
 
Text a uzavření tohoto Dodatku č. 3 byl projednán a schválen radou města Bruntálu na jejím jednání konaném 
dne 15.8.2017 pod č. usnesení 2302/12MR/2017. 
 
V Bruntále dne 25.8.2017     V Brně dne 25.8.2017   
        
Objednatel:      Zhotovitel:     
     
 
 
________________________    ____________________________________ 
Ing. Petr Rys, MBA, starosta    Ing. Ctirad Nečas, předseda představenstva 
Město Bruntál      KRÁLOVOPOLSKÁ RIA a.s.  
 
 
 
 
       ________________________________________ 
       Ing. Jaromír Svoboda, CSc, člen, představenstva
       KRÁLOVOPOLSKÁ RIA a.s. 
 
 
 
 
       ________________________________________ 
       Ing. Radovan Lahoda, jednatel  
       FERRMONT, spol. s.r.o. 
        
 
 
 
       ________________________________________ 
       Ing. Ľubomír Kováč, jednatel  
       FERRMONT, spol. s.r.o. 
 
 
Insolvenční správce společnosti KRÁLOVOPOLSKÁ RIA, a.s. se sídlem Okružní 875/19A, 63800 Brno - 
Lesná, Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku - Krajský soud v Brně, spisová značka B 1887, IČ: 
64506347 se s obsahem tohoto dodatku seznámil a s jeho uzavřením  souhlasí. 
 
 
V Olomouci dne 25.8.2017….. 
 
        xxx. xxx xxxxx 


